MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA
P O D E R  E X E C U T I V O

E S TA D O  D E  M AT O  G R O S S O

GESTÃO: 2025/2028

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro, Castanheira/MT – CEP: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

Portaria nº 77/2025 - Página 1 de 2

PORTARIA Nº 77/2025

Dispõe sobre a nomeação de aprovados(as)

convocados(as) no Concurso Público nº

01/2024, do Município de Castanheira, e dá

outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTANHEIRA/MT, no uso das atribuições que

lhe confere a Constituição Federal e Lei Orgânica do Município de Castanheira/MT,

CONSIDERANDO, a homologação do Concurso Público, objeto do Edital de Concurso

Público nº 01/2024, pelo Decreto nº 54, de 18 de outubro de 2024 e que os(as)

aprovados(as) convocados(as) apresentaram os documentos exigidos

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, por ter atendido as exigências do Edital de Convocação nº 04/2025,

para os fins e efeitos legais, os(as) candidatos(as) relacionados(as) no Anexo Único

desta Portaria, aprovados(as) no Concurso Público nº 01/2024.

Art. 2º - Os(As) nomeados(as) deverão comparecer pessoalmente, entre os dias 19 e

28 de março de 2025, na Prefeitura de Castanheira/MT, munidos(as) de documento

de identificação, a fim de assinar termo de posse e entrar em efetivo exercício no

respectivo cargo.

Art. 3º - A data da posse ou entrada em efetivo exercício poderá ser prorrogada por

até 05 (cinco) dias após o prazo final, a requerimento do(a) interessado(a),

apresentado, impreterivelmente, até as 17:00h, do dia 28 de março de 2025.

Art. 4º - O não comparecimento no período determinado, inclusive em eventual

prorrogação, se requerida, será entendido como desistência do(a) candidato(a) à

nomeação no respectivo cargo.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Castanheira/MT, 18 de março de 2025.

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de costume

MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA
P O D E R  E X E C U T I V O

E S TA D O  D E  M AT O  G R O S S O

GESTÃO: 2025/2028

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro, Castanheira/MT – CEP: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

Portaria nº 77/2025 - Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 77/2025

APOIO EDUCACIONAL DESENVOLVIMENTO INFANTIL II – Classe A

CLASSIF. INSC. CANDIDATO

12 52363 CLEIDIANE FERNANDES DE SOUZA

13 52723 CLEISLAYNE ALVES VITORINO

Manutenção de Infraestrutura II – Classe A

CLASSIF. INSC. CANDIDATO

10 52385 MARIA DILMA MARQUES FREIRE